monasterii Valiis sancte Mario treverensis dyocesis, ratiflcamus

et quantum in nobis ost, pro nobis et nostro monast(;rio pre-

dicto npprobainus. Et si quid in oadoin vcndicione nobis con-

piMob:it seu coiipotit et conpfMcrc pot(>st, risdoni doiuinnbns

reniiiiiiiius vi aciiuiTainus ]).'r présentes. Kecu^niüscintus eLiani

et tcnorc presenciuni cunlii<jhiur, predictuni Gozzonem pro dictis

bonis in Edclin^jen per alia bonu sua heredituria in Hcttinf^en

reconpensationem nobis et nostro monasterio fccisse et a nobis

eadem bona predictis bonis cquipoUcntia récépissé in feodo,

prout de bonis feodalibus fleri consuevît. In cuius rei testimo-

nium sis'illa nostra presentibus litteris atl petitionem et requi-

sitionem dicti Gozzonis duximus apponenda. Datum anno Domini
miUesimo ducentesimo nonagesimo.
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209. 1290, iO février*.

Echafige de biens sis à Grevenmacher entre Henri VIT,

coiiite de Lttxembouf^, et le couvent de Marienthai,

Jreh» de Luxembomy, Original (A) mur parékiimin; Ut mmh» qid

avaient Ht- attachés à doubles bancUs de parchemin, ont dispan, = CSwt»

8, :>0:î' (BJ. — DexU: WwthrPaquet, XVII, 3ti, 18 (B).

Ego Hcnricus cornes luccenbui^crisis universis prosentes litteras

insiMM'turis. Not uni esse volo qiiod Uireiam partem propinquam
cainpis qui diciiiinir Ancwnuh^rc croade mec in Macrn qiK' vtil-

^^1^iter Aita mincup »Mir, site in loco dicto Orevelt 'm (nniii iure

quo ego et antocossitivs nioj onni lenuimus, do et coiilrio ]>or

présentes poi pcuio pu.Sî^idcnduia jx'ligiosis dominabus . . pi ioi i.s.so

et convcntui monasterii VuUis sancte Marie, pro commutatione
8(%u recompensatione cuiusdam*) aree ipsarum dominarum que
continebat domos, orrea et torcular contigue Castro nostro

ibidem, quam aream assumpsi michi et occupavi ad predictum
Castrum meum muniendum. Insuper censiim mfrascriptum vide-

licet amam vi ni una cum decem sextariis, très fercellas*) cum
diniidia frunienti, una fercclla avene et quinque denariis riirn

ôbulo, in quilnis michi dirtp domino de bonis suis in ipsa villa

de Marra siiis sinirnlis annis K'iicbaniur , tot^aliter remitto et

ips.'us lenoiv. prestMitiiim de dicio censu perpétue absi)Jv4) et

acquito, ratum C(uam liabcns quod dicte domine areain cum
suo procinctu quam erga Willdiinum iusticiariam meum acqui-

siverunt, perpetuo possidcant et obtineant eandem libère et

absolute. Volo insuper quod predicte domine et earum nanlii

in dicta villa de Macra et terminis elusdem de omni libertatc

et consuetudine vidolieet silvarum, pascuonim et aliorum
gaudcniil sicut hactenus fecerunt libère et quiete. Ad predicta

omnia inviolabilitor ol)scrvanda me et meos surcossores in

perpetuum'') Obligo \\oy piN>sonios, promiKoiis Micliilomiiius didis

dominabus prediciorum umnium prestan* warandiani porp<nuaui

et de evictione. In cuius rei testiniuniuni et peri)etuaHi lirnii-

tatem sigillum meum una cum sigillis domine matris mec
comitisse et nobilis viri domini Ludowici de Scbineio comitis

ad petitioncm meam presentibus sunt appensa. Que nos comitissa

et cornes predicti ad pctitionem predicti llenrid comitis Iticccn-

burgensis presentibus duximiis apponenda. Datum anno Domini
millesimo ducentesimo octogesimo nono, ferla sexta post festum

béate Âgate virginis.

*} Loriginal a cutoiicin. lie, X 0 L'mgûwt a inpariMtium.
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2Î0, i200, iO féorier.

Le coiïUe Henri Vil constate le même échaftge de biens dênné

par le document précédent.

Archives de Luxembourg. Original (A) sur |MircA«iff»n; U» Meoiue «ont

Je Henris cuens de Luxembourch faich savoir à tous par ces

présens lettres, ke la terche partie de terre ki plus prochainno

est des chans c*om apelle Anewendei^t et ma corewée do

Makeriî c om apelle en tics Aihte ki sict en Oreedt en tous

drois ke je et rai ancissour l'avons tonus, je le donno et porL(»

sus n renir à tous Jours à reli«jieuses rlniiios le prieuse et lo

couvent (hÀ Val nostre Dnme dcsous Holvuls, liquellc terre lor

est alioimcc });ir If Jusiicier et les eschevins de le ville de

Makic. V.i (le chou leur avons tlonnet en cschangc et en recon-

pensaLiun de une pièclie de terre ke les dites dames avoicnt

delès nostre maison de ftfakre, où il avoit grange, maisons et

scordoir, lequel pièche de terre j'ai prise et fait prendre pour

Taîsement et renforchement de me maison. Item j*ai quitté et

quitte à tous jours mais le cens et la rente ke les dites dames
dévoient en me ville de Makre deseure dite, cascun an pour

leur biens k'elles tiennent là, à savoir est une esmc de vin et

X sestiers, III frrrelles et demie de forment, une fcrcelle

d'avainne et V dcueirs et obole. VA \xo\ ausi ke les diies dames
ticiitriKMii ]);iisivlenient à tou.-s juujs ]<• pièeiie de terre et le

pourchaiuL k'elles ont aquis à Willckin men justichier de

Makre, et otroie encor ke les dites dames et leur maison aient

en le ville de Makro et en ses termines tel francise et tel

coustume, corn elles i ont eut juskes au jour d*uy en bois, en
iauwe, on pasturages et en toutes autres choses, et k*elles

joient paisivlement de tel usage k'elles i ont eut juskes au
jourd'uy. Et promech les devant dites choses à warder bien et

fermement et elles h, ^arandir et deflendre, se nus voloit aler

eiicuntre. Et à che oblif^«' nii ot mes successeui-s perpetnolment.

Kii tiesinoii;;-i);igc de hujiicl chose j'ai mis mon snirl A ces

préseiis leLU'cs, o\ pronu cli ke, s'il avieiu pnr pi'oclies de tans

ke je mue saiel, J«; ierai ces conveuanchcs rtnovclcr de celui

saicl. Et ai proiiet à me très chièrc dame et mère Béatris,

oontesse de Luxembourch, et noble homme men cher féable

Loy, conte de Cisni, de mètre les leur saiaus aweuk le mien.

Et nous Béatris contesse et Loys cuens deseure dit à le proière

et à le requeste de Henri, conte de Luxembourch devant dit,
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avons mis nos saiatts à ces présens lettres en signe de véritet.

Ce fu fait et donnet Tan de jurasse mil deus cens quatre vins

et nuef, le venredi prochain après le feste sainte Aghate ou
XQois de lévrier.

2n. uyo, 14 avril.

Accolas BoxJio et Lefemodis, sn femme, vendent au couvent

de Mofienihal une renie annuelle de 12 sols de Lux&nbourg,

Beeueil manuscrit de M. Wurih-Paquet
,

copie fa-te sur Voriginiid M
parcitemin, ^Hendûment déposé aux ariHwoa de Luxembourg.

Nos Tîieodericus de Novoforo, lohanncs de Inferno, Nicholaus

liucluinli, lohîinnos filins lîcccrlonis coterique scabini lucrom-

burgenses. Notuni facimus universi-; pr<'s<'ii1os littcras inspecuiris

quod in nostra piosentia Nicbolaus (iictus Kercho ei L^'tVniüdis

uxor eius le^jfitima ac universi eoruiii heredos ins ad ipsjorum

hereditatem amborum liabentes cum oisdcm personaliier cons-

titutif de ipseram herednm siogulari consensu et volontate,

ipsi Nicholaus et Lefemodis coniuges pari manu parique con-

sensu et unanimi voluntate vendiderunt et se vendidisse pro-

tcstantur super domum ipsorum, ortum et alias dicte donius

et ort!*) pertinentias sitam et sitas apud Luccemburch in vico

qui vulpiriter Denselreicii imncupatur, quam domum et perti-

nent ias inhabitant, que nomini extant cum prodirtis perti-

nciiliis iii aliquo obli^Tita, diiodiicim solidos luccemburL'onsium

denariorum bonorum ut lej^alium annui ccnsus reli^iosis domi-
nabus priorisse et convcntui monnsfiu-ii Vallis suncte Marie
soivendos eisdetn in predicto caium raonastcrio annis sin^lis

in per[)etuum in festo nativitatis beati lohannis Baptiste vol

ad longius inihi mensem post predictum festum beati lohannis,

pro quo censu ab eisdem vendito profltentur se nomine fori et

venditîonis a predictis reli^'-iosîs dominabus récépissé decem
lil)ras ti cvorensium denariorum bonorum et legfîilium in pecunia

numerata et eas in nrgentissimas eorum nécessitâtes conversas

ante coiitVctioneni presentium litterarum; renunciantes excej)-

tioni doli mali <;t in lactum, ]>ro(estantes, volontés et lucide

declarauLes quod si in sohlt ioiic pivM.lirti census larienda ut

superius est expressuui dcrecerint, mcnse predicto linito, in

momento prcdicte religiöse domine vel earum nuntii sine iuris

iniuriaqualibetvel offensa, contradictione qualibet non obstante,

de eadem domo, orto et pertinentiis suam liberam facîant

domu de orto, (BJ.
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vohnUatom, prout eis congruum foro vidohitnr of oporttinnm,

predicloruiii oiiuiinm ronstnisu pleno coraia iiobis nosiioque

testimonio invocaio ade^vsenie. In cuius rci tcstimoitium ad
potitionem prodictorum isicholai et Lefemodis coniugum et

eorum heredum présentes litteras sigillo communitatis ville

luccenbuiigensis communitas tradldimus religriosis dominabus
Vallis sancte Marie supradictis. Actum et datum anno dominice
incarnation is MCC nonogesimo, feria sexta post dominicain

* Quasimodogeniti.

212. 1290, 10 octobre.

Béatrice, veuve de Louis de Bubiiifjrn, Louis et Sara , ses

eyifants, celle-ci retire de Thi'odcric Buista de Nccr'tzange, vendent

au courent de Marienthcd leur homme Jean dit £selei' de
Huiwheraiigc, ponv 17 livres de Ti'ères.

Carlui. 8, 181 (BJ, — Reg.'. BerthoUi, VI, m. Wwih-Faqud Xm,
G2, n" su (B).

T'nivei^is prosentes littoras iiispcn turis nos fient rix relicta

<[iiondam doraini Ludewici île liubingen mililis, Ludowicus et

Sara mei liberi. Notum esse volumus et prcscntibus coiiliLeiuur

qiiod nos communi manu commonique consensa vendidimus
ac Tendimus lohannem dictum Ëselere, hominem nostram in

Honcheringen conmorantem, cum omnibus bonis ipsius que
tenet in domibus, terris, pratis ac rebus aliis quibuscunque ad
me Saram et Ludewicum ac Yrmengardim meos Uberos ex
S'iiccos5?ione Theoderici quondam mariti mei patrîs dictorum
puerorum dovolutuin. r<'li;^i()sis doininabus . . priorisse et eon-

ventui monastorii Vallis s-nirio Marie perpetuo teiiendum ac

possideiiduiji ])ro decem et s«>[H«'ni libri>^ treverensinm denariorum
leg'alis monetc; quaia quidcni pL-» lUiiain conliLeinur et recognos-

cimus nos plenarie récépissé et in urgentem necessitatem

debitorum dicti Theoderici quondam mei Sare marîtî solucionem
convertisse, renunciantes omni iuri et actioni que habuimus
seu habere poteramus in dicto hominc et sua successione ac
bonis suis omnibus cum effestucacione. Promittimus eciam dictis

dominabus warandiam prestare dobitam et consuetam ac de
evîrfione cavoro, his adiectis pacio promissione et obligaoione

comniuiiiter a nobis factis, qiKul cuni Ludewinis et Yrmegai*dis

liberi mei Sare minores adliuc anuis ad legittimam etatem
pervencrint, operam dubimus efïïcacem quod et ipsi vendicionem

huiusmodi viva voce ratiflcabunt ac dictis rebus venditis cum

Digitized by Google

www.libtool.com.cn

— 190 —
cffcstucaciüiH' reiiuiiciahuiit, îilio(iuiii Lcnebimur diclis (loininalms

ad poiiani vij^inti quinque libiarum oisdeni solvetidaiii. Vio qua
peeunic summa obli^^amus nos communitcr, et volumus, cod-

scnttmus ac arbitramur quod dicto domine ad bona et ad

pigrnora nostra rccursum hnbeant, quousque de effestucatione

(lictorum puerorum vcl satisfactione dictarum viginti quinqne
librarum ac do dampnis indc habitis eisdem dominabus
plonario fu< rit «Uisfactum, dicta bona et pignora nostra ad
line (lictis dominabus ohlif^^ndo. In ouius roi testimonium
si.i-îilliiiii dniniiii SoirfMÜ (]o lîm^schoit instiriarii comit.iîus

lu< t'<'nl)urj^('nsis a<l (K-licionoiii iik am prosontibiis ont appensuni,

Kt nos SoLrfniu.s pnvîictus ad |)iv( «>s lîoatricis, Ludewiei et Sare

prcdictoruiii siyillum nosiiuiii presoniibus litloris apposuimus
in testimonium prcmissorum. Acta sunt hcc apud Luccenburg
in presentia lofridi de Bj'ertringcn, Friderici et lohannis fratrum
de Burscheit, Gerardi de Boular, lohannis et Willelmi fratrum
de Esch ; lohannis Korcorol do Dettingen et Nicolai Pinguis,

burgensis do Lucconburg, hominum comitutus hiconburgensis,

anno Domini WCC nonogesimo, in crastino Dyonisii.

213, 1290, 27 octobre,

Echange de biens entre Bonnevoie et Marienthal,

Arch. Luxembourg. Original (A) sur parchemin. S(MU de Vabbesse

de Bonnevoie. = Cartul. 8, Ho (B). — Texte: van Wervl-r, UrhtmlenhwiK

der Abtei Bannnceg (A). — Reg.: Wurth-Paquet, XVII, if" sr (BK

Nos . . abbaiissa lt)ius(iü<* of>nventus domiiKirum de Hoii.ivi.i

propc LvicolburfJT cisiorcicnsis ordinis. Noium lacinuis univcisis

prosontes littoras inspocturi.s quod considorata evideuLi uiiliiaic

monasterii iiostri, pro parte octava décime quam hactenus

habuerunt et tenuerunt religiöse domine . . priorissa et con-
vcntus Vallis sancte Marie ordinis fratrum predicatorum treve-

rensis diocesis in tercia parte nostra décime totalis grosse et

minute in villa de SufQingcn et eius confinio nobis tradiUi

et resignala, tradidinnis, tra(h*mus et resignamus dictis

doniinalnis Vallis sanoto Mario partom docinio grosse ot miinite

quam hactonus habuimus in villa ot pairoi hia do GynnVh ot

maldrum siliirinis aninii (tmisiis
,

quod nobis d.'hrhaiiir do
molcndiiK) siio in villa fie Borchoim , bon;i lidc per-

nmlando. Quom coiuracium piofitomur pro utilitato nostri

monasterii fore celebratum et recog-noscimus nos nullum ios

habere presentandi ad ecclesiam de Sufflingen, resignantes et

renunciantes iuri si quod habemus ad dictam ecclesiam pre*
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scntnndi, ot omni iuri quod hucusque ha])uimu.s in dirta parte

décime de Girnich, honeficio restitiitionis in intPirniin ol omni

iuri, actioni et delensioni ac oninil^ns privilopiis et indulücni iis

ordini nostro roncossis et roiur'dciKlis ot littoris niuisiolicis

impotratis et iiiip(?Lraiidis, omniqui; iuris caiu>iiici uL civilis

beneficio et auxilio, etiam si eius reuuntiatio specialis et

expressa foret neccssaria quam pro expressa Tolumus haben,

per qac dictam contractum posscmus rescindere vd aliquatenus

contraire. In culus rei tesfimonlum et perpetnam firmitatem

présentes litteras sî^lUo nostro et si^illo curie t reverensis dictis

dominabus tradidimus rol)oraiiLs. Et nos . . ofricialis curie tre-

verensis sigillum ipsiiis curie ad preces diclarum doniiiiarimi

(1<^ lîonavia prosP!itjl)us littoi-js daximus appoiiendiim. l);iiui:i

anno Dcinini M"CC" nonayesimo, Teria sexta ante Icstum omnium
sanctorum.

214. mi.
Nicolas, seigveur de Sepffonianws, donne son (issentinteni à

la rerdp. de certains biens sis à Tunlangc et à Broucfi^ passée

au prußt du couvent de Marienthal qar Guillaume, écotUète de
Brartdenbourg.

Ardi. de LtamAourg. Original sur panStemin; retiêU sceau âu neir/ueur

ée Septfontaines, en forme d'écu, en cire brune, pendunt à double queue â»

pardiemin, c. 33 mm: ^ S'-NICHOLAI-D FTKMFüNTIBVS. LVcu
représente une croix ancrée. = Cartui. H, 152' (B). — Eeg.: Wurth-Pa^ud,
XVII, 62, n» 89 (B),

Univei^sis tam prcscntibus (^uam iiitui'is, nos Nycliolaus miles

dominus de Syrenburnen notum esse volumus ac tenore pre-

sentium confitemur et recogrnoscimos, quod^} cum Wiliekinus
scultetus de Brandenberch ac sui heredes bona sua que habe-
bant seu hal>ore poiorant in villis seu torritoriis de Tuntingen
et de Bruche, in decimis censibus") terris a<^ris pratis silvis et

nemoribus ac iuribus quibuscumque vondiderint religiosis domi-
nabus priorisso ot convontui moîiastprii Vallis sanrto Mario pro

certa pecunie summa, que (luidcin bona tenchant dicti laici a
nobis in feodo, et exinde noliis lioiua^^ium prestare tenel>antur: